محمد خداداد خاں میرا تاربخ نام ہے
جس کی بشارت حضرت خواجہ معین الدین چشتیؒ کے آستانہ پر حاضری کے بعد
میرے والد کو بہ عالم خواب حب ذیل قطعہ کی صورت میں ہوئی:

توکل پہ رہ چین سے کام رکھ
یہ فرزند فرخندہ فرجام رکھ
خدا نے محمدؐ کا صدقہ دیا

محمد خداداد خاں نام رکھ (۱۳۵۷ھ) ۱
یہی سبب ہے کہ اہل اجمیر نے ۳ رجب المرجب ۱۴۲۱ھ مطابق ۳
اکتوبر ۲۰۰۰ء کو بقول مولس: ”بین الممالک ادارے غریب نواز فاؤنڈیشن اجمیر
کی جانب سے اس کے صدر نے درگاہ معلیٰ میں منعقد کل ہند سمینار میں (طوبی
خواجہ کا خطاب) عطا کیا۔“ ۲

خواجہ خواجگان حضرت معین الدین چشتیؒ سے متعلق مولس کی تخلیقات کی
خاصی تعداد ہے جو قطعہ ہائے تاریخ اور مناقب کی صورت میں موجود ہیں، اس
ذیل میں دو چار مثالیں ملاحظہ فرمائیے: